
�
�

������������	
����
��
�����	
�����
��������	
����������
�� �� ���� 	 �
 �� � ��  
 � 
 � �� �� �� �� � � � � ��� � � �� � �

� � � � 	 �� �� � � � �  �� �� � �� � � � 	 
 ��� � ��� �� �  �� �

     BUENOS AIRES, 29 DIC 2010 

 

  VISTO el expediente nº 51733 del Registro de SUPERINTENDENCIA 

DE SEGUROS DE LA NACION y la Ley 22.400 y su reglamentación en vigencia, 

respecto de la inscripción de Productores Asesores de Seguros en el Registro creado 

por el articulo 3º de dicho cuerpo legal, y; 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que se han recibido en este Organismo solicitudes de inscripción 

presentadas por aspirantes que han aprobado el examen de competencia. 

 Que corresponde reinscribir a productores que han regularizado los 

pagos de sus matriculas, los cuales habían sido suspendidos por falta de pago de los 

derechos anuales de inscripción. 

 Que se han recibido solicitudes de productores que han rendido el 

examen correspondiente a ampliación geográfica y a cambio de ramo, de vida a 

patrimoniales y vida. 

 Que en consecuencia, todos los aludidos, se encuentran actualmente en 

condiciones de ser incorporados al Registro creado por el articulo 3º de la Ley 22.400. 

 Que en uso de las facultades conferidas por el articulo 67 inciso b) de la 

Ley  20.091, corresponde actuar en consecuencia. 

 

Por ello, 

 EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS 

   RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Inscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en el territorio nacional y en todas las ramas del 

seguro, a las personas físicas que aparecen incluidas en el ANEXO I de la presente 

Resolución. 

ARTICULO 2º.- Reinscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en contratos de seguros, en todo el país y en 

todas las ramas del seguro, a las personas físicas que se detallan en el ANEXO II de 



�
�

������������	
����
��
�����	
�����
��������	
����������
�� �� ���� 	 �
 �� � ��  
 � 
 � �� �� �� �� � � � � ��� � � �� � �

� � � � 	 �� �� � � � �  �� �� � �� � � � 	 
 ��� � ��� �� �  �� �

la presente Resolución. 

ARTICULO 3º.- Reinscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en contratos de seguros, únicamente en centros 

urbanos menores a 200.000 habitantes y en todas las ramas del seguro, a las 

personas físicas que se detallan en el ANEXO III de la presente Resolución. 

ARTICULO 4º.- Proceder a la ampliación geográfica para ejercer la actividad de 

intermediación en el territorio nacional y en todas las ramas del seguro, al Sr. SORO, 

ESTEBAN MARTIN –matrícula nº 62259-. 

ARTICULO 5º.- Inscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, al Sr. 

CASTIGLIONI, DANIEL bajo la matrícula nº 502836-, quien podrá intermediar 

exclusivamente en operaciones de seguros de Vida, Retiro y Accidentes Personales 

de todo el país 

ARTICULO 6º.- Reinscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, al Sr. 

ROUGE, JUAN PABLO –matrícula nº 502223-, quien podrá intermediar 

exclusivamente en operaciones de seguros de Vida, Retiro y Accidentes Personales 

de todo el país. 

ARTICULO 7º.- Regístrese, comuníquese y publíquese en el Boletín Oficial. 

 

RESOLUCION Nº        ����������

��������	�������������������	
�	����������

�



 
 
 

����������������	�
�������������	�
��������	�������
�����	��
�

�
�
�
�

ANEXO I – RESOLUCION Nº   35.511 
Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 

 
                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
�

� �� ���� � �	 �
 � �� � 	 � 	  �� �� �� � 	 
 � � � �� �
� � � � � �� �� � 
 � � � �� �
 � �� � � � � 	 ��
 � ��� �� � � �� �

� �� ���� � �	 �
 � �� � 	 � 	  �� �� �� �� � � � � ��� � � ��� � �

� � � � � �� �� � 
 � � � �� �
 � �� � � � � 	 ��
 � ��� �� � � �� �

70793 MONGUET, KARINA ELISABET DNI 24890010 
70794 REFORT, ANDRES DNI 26189441 
70795 PERONJA, JORGE HORACIO DNI 18059578 
70796 CALDERON, MARIA DEL PILAR DNI 21831188 
70797 MEDINA, PATRICIA VICTORIA DNI 30326562 
70798 OMINE, LAURA GABRIELA DNI 26482856 
70799 BELLINI, MAURICIO ROBERTO DNI 21628066 
70800 SALGADO, JORGE JOSE DNI 25648128 
70801 REYNOSO, ADRIAN ESTEBAN DNI 34809966 
70802 GODOY, CARLOS FERNANDO DNI 23387824 
70803 MARCO, GERMAN  AGUSTIN DNI 12726809 
70804 GUERRERO, MARIA JULIA DNI 25294772 
70805 SABETTA, CRISTINA LUCIA DNI 13286452 
70806 AVILES, MYRIAM AMALIA DNI 26809670 
70807 GARCIA, MARIA INES DNI 33314653 
70808 DE LUCA , AGUSTIN HERNAN DNI 31165180 
70809 D'ANGELO - DI BRIGIDA DE FERREYRA, MYRIAM FATIMA 

ELIZABETH 
DNI 23116330 

70810 MANCEBO, MARIA LAURA DNI 21475784 
70811 GARCIA , ALEJANDRO ANIBAL DNI 24210645 
70812 BLARRINA, ANDREA MARISOL DNI 33821424 
70813 FERNANDEZ , ERNESTO JORGE DNI 22139309 
70814 GRANATO, CLARISA CECILIA DNI 25251224 
70815 ZABALA GRANDE, CONSTANZA MARIA DNI 34851731 
70816 JARA ESCOBAR, PAOLA LETICIA DNI 25038146 
70817 FERNANDEZ BERGESE, LAURA ALEJANDRA DNI 26453557 
70818 BALDASSARRE, ANDREA NORA DNI 20620437 
70819 LOPEZ OSA, MARIA FLORENCIA DNI 28150919 
70820 ZOTELO, DAVID GUILLERMO DNI 21553439 
70821 SMURRA, ELISA CARMEN DNI 23508834 

 



 
 
 

����������������	�
�������������	�
��������	�������
�����	��
�

�
�
�
�

ANEXO II – RESOLUCION Nº35511 
Reinscripción Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 

 
                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
�

� �� ���� � �	 �
 � �� � 	 � 	  �� �� �� � 	 
 � � � �� �
� � � � � �� �� � 
 � � � �� �
 � �� � � � � 	 ��
 � ��� �� � � �� �

� �� ���� � �	 �
 � �� � 	 � 	  �� �� �� �� � � � � ��� � � ��� � �

� � � � � �� �� � 
 � � � �� �
 � �� � � � � 	 ��
 � ��� �� � � �� �

12706 MIGUEZ, EDUARDO MIGUEL LE 4397042 
14085 BEÑATENA, HECTOR ORLANDO DNI 10258281 
15332 FRATTINI DE GHIOTTO , MABEL TERESA  CI 3790041 
16788 MACRI, ENRIQUE CARLOS LE 4556109 
38798 DE OLAZABAL, NICOLAS DNI 18227183 
49536 ANDINA ALLENDE DE DESCALZO, GUADALUPE 

M.DOLORES 
DNI 22294084 

50775 CURT, GABRIELA ROXANA DNI 20416279 
52074 GAGO, CLAUDIA ISABEL DNI 16987772 
57074 BENITEZ ROJAS, HERMOGENES DNI 18620271 
59021 SANZ, CESAR OTERO DNI 22532586 
60368 GARCIA, RAIMUNDO ALFREDO DNI 14078363 
60506 ALBRIGI, FERNANDO ROBERTO DNI 17454316 
60540 BATTAGLINI, NANCY PAOLA DNI 20003855 
62050 KRANEWITTER, OSCAR SANTIAGO DNI 24573451 
64421 LAZAYOTE, SERGIO DOMINGO DNI 16694692 
65085 ELIAS DE CASANUEVA, MARIA DE LOS ANGELES DNI 24885219 
65729 MIRO, HORACIO HECTOR DNI 18305155 
65730 DI MARCO, CLAUDIO FERNANDO DNI 23604723 
65896 SCHIFANI WOLF, LEONARDO LUIS LEOPOLDO DNI 10314985 

 



 
 
 

��������������	
����
��
�����	
�����
��������	
�������

�

�
�
�
�
�

ANEXO III – RESOLUCION Nº 35511 
Reinscripción Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 

Art. 19 Ley 22.400 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
�
�

� �� ���� � �	 �
 � �� � 	 � 	  �� �� �� � 	 
 � � � �� �
� � � � � �� �� � 
 � � � �� �
 � �� � � � � 	 ��
 � ��� �� � � �� �

� �� ���� � �	 �
 � �� � 	 � 	  �� �� �� �� � � � � ��� � � ��� � �

� � � � � �� �� � 
 � � � �� �
 � �� � � � � 	 ��
 � ��� �� � � �� �

46098 GUTIERREZ, RAMIRO ABEL DNI 11925958 
55278 SARMIENTO, MARCELO DNI 17720717 
62569 DE GRACIA, JUAN LUIS DNI 23275580 
62852 ACEVEDO, JORGE RICARDO DNI 23893221 

 


